
1 

Věstník Asociace muzeí a galerií České republiky 2002 – rejstřík článků  

Povodně v muzeích a galeriích ČR  
Zasažené sbírkotvorné instituce v České republice, jejich stav a perspektivy. Souhrnná zpráva AMG o 
aktuální situaci 4-5/2002, s. 1-5 

Památník Terezín na konci léta 2002 4-5/2002, s. 5-6 
Povodeň v Muzeu Českého krasu v Berouně 4-5/2002, s. 6-7 
Beneš, Josef: Požehnání od muzejní múzy muzeím v Česku 4-5/2002, s. 28 

  

AMG obdržela významný grant Sorosovy nadace 1/2002, s. 1-2 
Muzea a profesionalita pro 21. století – soutěž Gloria musaealis 2/2002, s. 28-31 
Muzea a profesionalita pro 21. století – mezinárodní konference Muzeum a změna / Museum and Chan-
ge 2/2002, s. 28-31 

Rámcový plán činnosti AMG na rok 2003 6/2002, s. 24-26 
  
Senát  
Zápis z jednání senátu AMG ze dne 12. prosince 2001 v kinosále NTM 1/2002, s.2-3 
Zápis z jednání senátu AMG ze dne 20. února 2002 v kinosále NTM 2/2002, s. 1-4 
Zápis ze zasedání senátu AMG, které se konalo dne 24. dubna 2002 v kinosále NTM 3/2002, s. 1-3 
Zpráva ze zasedání senátu Asociace muzeí a galerií ČR ze dne 11. září 2002 4-5/2002, s. 7-8 
Zápis ze zasedání senátu AMG ze dne 12. prosince 2002 v Moravském zemském muzeu v Brně 6/2002, s. 20-23 
  

Z činnosti sekcí, komisí a kolegií AMG  
Sekce  
Z jednání plzeňské krajské sekce 1/2002, s. 4 
Zápis z jednání jihočeské krajské sekce AMG dne 28. února 2002 2/2002, s. 4-5 
Zápis ze zasedání liberecké krajské sekce 2/2002, s. 5-6 
Sekce muzeí Ústeckého kraje se opět sešla 2/2002, s. 6 
Zpráva ze zasedání Sekce muzeí Ústeckého kraje při AMG 6/2002, s. 1 
Zápis z jednání krajské sekce AMG kraje Vysočina 27. února 2002 2/2002, s. 6-7 
Kolegia  
Zápis ze schůzky Kolegia muzeí kraje Aloise Jiráska, Boženy Němcové a bratří Čapků 1/2002, s. 4 
Zápis ze schůzky Kolegia muzeí kraje A. Jiráska, B. Němcové a bratří Čapků, 19.11.2002 6/2002, s. 1-2 
Zápis z jednání Kolegia muzeí královských měst, které se konalo dne 12. března 2002 v Muzeu T. G. M. 
v Rakovníku 2/2002, s. 7 

Zápis ze zasedání Kolegia muzea jihovýchodních Čech 3/2002, s. 3 
Komise  
Botanici z muzeí rokovali na Oravě 3/2002, s. 3-4 
XX. seminář archeologů z muzeí a institucí památkové péče ČR 4-5/2002, s. 8-9 
Společný seminář oborové komise zoologů Asociace muzeí a galerií a zoologů Státní ochrany přírody, 
Okresní muzeum Most 10.-12. září 2002 4-5/2002, s. 9-10 

Zpráva z jednání komise historiků moravských muzeí 6/2002, s. 2 
  

Zprávy, aktuality, informace  
Rok kulturního dědictví 1/2002, s. 5 
Součková, Jana: Komitét Modrého štítu 2/2002, s.8-9 
Rok OSN pro kulturní dědictví (2002) 3/2002, s. 4-6 
DEMUS01 na konci roku 02 a problémy s CESikem 6/2002, s. 26-28 

Z činnosti orgánů AMG  



2 

Informační den Cultivate  
Součková, Jana: Projekt CULTIVATE a jeho národní forma v České republice 4-5/2002, s. 10-11 
Knoll, Adolf: Účast na evropských projektech 4-5/2002, s. 11-16 
Regiontour, veletrhy  
Asociace muzeí a galerií na Regiontouru 2002 1/2002, s. 6 
Dění v muzeích (výstavy, akce, dny otevřených dveří)  
Prezentace obyčejových tradic v Okresním muzeu v Příbrami 1/2002, s. 7-8 
Mince íránských Sasánovců. Sbírky českých zemí multimediálně pro odbornou i laickou veřejnost 2/2002, s. 9-10 
Příbramské muzeum vystavuje v zahraničí 2/2002, s. 11 
Zpráva o výstavě Pašovaná radost 4-5/2002, s. 20-21 
Jihomoravské muzeum sídlí v nové budově 6/2002, s. 11-12 
Pozvánka do Chebu 6/2002, s. 12-13 
Soutěže, zprávy ze seminářů  
Česko-bavorsko-saské setkání pracovníků muzeí – Regensburg 2001 1/2002, s. 6-7 
Vyhlášení soutěže o cenu Josefa Pekaře 1/2002, s. 8 
Zelená mladým slovenským muzejníkům 3/2002, s. 7 
Seminář „Příprava evakuačních plánů pro objekty archivů, knihoven, muzeí a památkové péče“ ve Vý-
chodočeském muzeu v Pardubicích 

3/2002, s. 7-8 

Zíbrtův Kostelec 3/2002, s. 8-9 
Aktivní možnosti prezentace muzejních sbírek na začátku 3. tisíciletí 4-5/2002, s. 17 
Musaionfilm 2002. 5. ročník přehlídky videotvorby muzeí ČR (zpětné ohlédnutí) 4-5/2002, s. 17-20 
Dittertová, Eva – Ciprian, Pavel: Konference Muzeum a změna 6/2002, s. 2-5 
Douša, Pavel: Muzea, změny a konference 6/2002, s. 5-7 
11. setkání česko-sasko-bavorských pracovníků v Českém Krumlově 6/2002, s. 7-8 
Dění v zahraničí  
Dittertová, Eva – Vojtal, Petr: Central European ICOM (CEICOM) Annual Conference 2002, Leipzig  
1.-2. July 2002 

4-5/2002, s. 16-17 

Archeologické expozice v rakouských muzeích pohledem českých muzeologů 6/2002, s. 8-11 
Výzvy, žádosti o spolupráci  
Pátrání po díle Erica Isenburgera 1/2002, s. 8 
Výzva k soutěži Gloria musaealis 2002 6/2002, s. 13 
  

O „otvírání krabic“, platech muzejníků a objevování Ameriky (glosa Jiřího Žalmana) 1/2002, s.8-10 
  

Téma: Josef Beneš  
Povídání s čerstvým pětaosmdesátníkem PhDr. Josefem Benešem, CSc. 2/2002, s. 11-14 
Josef Beneš: Naplňování muzejních krabic a jejich vystavování návštěvníkům  
  

Téma: Muzea v dnešním světě  
Žalman, Jiří: Muzea a globalizace 3/2002, s. 15-17 
Kozák, Petr: Muzeum a společnost 3/2002, s. 17-19 
Gába, Zdeněk: Muzea jsou především sbírky 4-5/2002, s. 21-22 
Žalman, Jiří: Proč a jak komunikovat s „nenávštěvníky“ muzeí 4-5/2002, s. 22-25 
  

Téma: Monitoring prostředí  
Tuša, Ivan: Hygrometr nebo psychrometr...? (K měření relativní vlhkosti vzduchu v muzeích ČR) 6/2002, s. 13-15 
  

Rozhovor  
Deset otázek pro nového generálního ředitele Národního muzea Mgr. Michala Lukeše 1/2002, s. 10-13 
  

Téma:  

Pozvánka na 21. světový kongres Československé společnosti pro vědu a umění 1/2002, s. 13-14 
11. česko-bavorsko-saské setkání pracovníků muzeí na téma Muzeum a region 18.-20.9.2002 v Českém 
Krumlově 

1/2002, s. 14-15 

Mezinárodní vědecká konference „Účelové budovy múzeí včera, dnes a zajtra“ 29.-31.5.2002 v Košicích, 
Slovenská republika 

1/2002, s. 15 

Naše muzejnictví v minulém desetiletí II. čili Muzejníkovo soužití s médii a politiky 1/2002, s. 16 
2/2002, s. 19-20 

Připravuje se cyklický seminář Jemná mechanika v historii a muzejních sbírkách 1/2002, s. 17-18 
Mezinárodní studijní program „Koncepce, rozhodování a řízení v kultuře“ 1/2002, s. 23 
Pozvánka na seminář Vodní mlýny 2/2002, s. 17-18 
Musaionfilm 2002. 5. ročník přehlídky videotvorby muzeí 2/2002, s. 18-19 
Informace zájemcům o pokračování loňských odborných seminářů „Vybrané kapitoly z dějin výtvarného 
umění a uměleckého řemesla“ 

2/2002, s. 20 

Konference Mezinárodního výboru pro bezpečnost muzeí ICOM 3/2002, s. 9 
Celostátní seminář zoologů a muzeí státní ochrany přírody v Mostě ve dnech 10.-12. září 2002 3/2002, s. 9-10 
Seminář knihovníků muzeí a galerií v Hradci Králové 3/2002, s. 11 

Připravuje se (semináře, konference ...)  



3 

Ještě volná místa do Českého Krumlova 3/2002, s. 11-12 
Seminář Regionální muzea na počátku 21. století 3/2002, s. 13 
Konzervátorsko-restaurátorský seminář v Pardubicích 3/2002, s. 13-15 
Chceme dětská muzea? 6/2002, s. 15-16 
F. L. Rieger a česká společnost 2. poloviny 19. století 6/2002, s. 16-17 
Pozvánka na mezioborovou konferenci v Ratajích nad Sázavou 6/2002, s. 18 
Počítačová podpora v archeologii 2 6/2002, s. 18 
První sjezd historiků umění 25.-26. září 2003 6/2002, s. 18-19 
Nabídka restaurátorských stáží v Bavorsku 6/2002, s. 19 
  

Za Dagmar Porubovou 2/2002, s. 21 
Za Vladimírem Malým (5.2.1937 – 23.11.2002) 6/2002, s. 19-20 
Jiří Majer osmdesátiletý 6/2002, s. 20-22 
  

Nové stálé expozice  
Nová stálá hornická expozice Muzea Těšínska: „Tradice hornictví na Karvinsku“ (Technické muzeum 
v Petřvaldě) 

1/2002, s. 18-19 

Roucho a praporec mesianisty Šeloma Molcha – nová součást stálé expozice Židovského muzea 
v Praze 

2/2002, s. 21-22 

Neživá příroda Znojemska aneb na okraji českého masivu (Jihomoravské muzeum ve Znojmě) 3/2002, s. 19-20 
Kabinet chmelových známek (Regionální muzeum K. A. Polánka) 3/2002, s. 20-21 
Stará štola na zlato u Jílového zpřítomněna veřejnosti (Regionální muzeum v Jílovém u Prahy) 3/2002, s. 21 
Pozvánka do muzea Dr. Aleše Hrdličky v Humpolci 4-5/2002, s. 25 
Hornické muzeum v Příbrami s novými stálými expozicemi 4-5/2002, s. 25-26 
  

Nabídka výstavy  
Design československých elektrospotřebičů 2. pol. 20. stol. – přehled tvorby průmyslového designéra 
Stanislava Lachmana 

2/2002, s. 20 

Jan Rajter, příběh sedláka ve fotografiích Ibry Ibrahimoviče 6/2002, s.27-28 
  

Recenze výstavy  
Slavík, Stanislav: Samizdat, Národní muzeum 3/2002, s. 24-25 

Personálie  

Pozvánky na výstavy  
Muzeum Benátky nad Jizerou  
Hrajeme si na Kelty 3/2002, s. 24-25 
Moravská galerie v Brně - Musée des Beaux Arts v Rennes  
Baroko na Moravě – V zrcadle stínů 6/2002, s. 22-24 
Moravské zemské muzeum, Brno  
Staletími podél řeky Svratky 2/2002, s. 26 
Historické ruční palné zbraně ze sbírek Moravského zemského muzea a figurky vojáků Jana Veselého 4-5/2002, s. 22-23 
Textilní muzeum TIBA, Česká Skalice  
XX. ročník Ratibořického mapového okruhu 2/2002, s. 24 
Jihočeské muzeum, České Budějovice  
Svobodní zednáři v Čechách, na Moravě a ve Slezsku 4-5/2002, s. 26-27 
Muzeum Těšínska, Havířov – Výstavní síň Musaion  
Beskydy – hory, které spojují 1/2002, s. 19 
Muzeum Kroměřížska, Kroměříž  
Egypt očima Milana Zeminy 1/2002, s. 22-23 
Okresní muzeum Mladá Boleslav  
Grafika, cín, keramika ze sbírek muzea 2/2002, s. 25-26 
Svět na papíře 3/2002, s. 25 
Historie podnikání na Mladoboleslavsku 4-5/2002, s. 23-24 
Vlastivědné muzeum Mohelnice  
Jede, jede poštovský panáček 6/2002, s. 25 
Městské muzeum Nové Strašecí  
Poklady z babiččiny výbavy 6/2002, s. 25-26 
Muzeum hlavního města Prahy  
Sklo v Praze. Za poklady ze sbírek Muzea hlavního města Prahy 3/2002, s. 22-23 
Staropražské vánoce 6/2002, s. 24-25 



4 

Národní muzeum – Tyršovo muzeum tělesné výchovy a sportu  
Jak jsme otevírali okno do Evropy 3/2002, s. 25-26 
Národní technické muzeum, Praha  
3 000 km po Amazonce. Po stopách Samuela Fritze 2/2002, s. 26-27 
Správa Pražského hradu – Starý královský palác  
Střed Evropy okolo roku 1000 2/2002, s. 27 
Památník národního písemnictví – Letohrádek Hvězda  
Bohuslav Reynek (1892-1971): Pieta v loďce 3/2002, s. 21-22 
Pedagogické muzeum J. A. Komenského, Praha  
Muzeum v proměnách času 2/2002, s. 22-23 
Židovské muzeum v Praze – Galerie Roberta Guttmanna  
Robert Horvitz: Esence 1/2002, s. 20 
Benjamin Levy: Setkání/ Encouters 2/2002, s. 24-25 
Muzeum Dr. B. Horáka v Rokycanech  
Romské osady na východním Slovensku 2/2002, s. 24 
„Pletený košíček na sladký perníček“ (lidová řemesla na Rokycansku) 3/2002, s. 24 
Okresní vlastivědné muzeum v Šumperku  
Z kraje pod Pradědem před sto lety na fotografiích Gustava Ulricha  2/2002, s. 23 
Západomoravské muzeum v Třebíči  
Jan Maria Krejčí 6/2002, s. 24 
Okresní muzeum Českého ráje v Turnově  
Výsledky archeologického výzkumu nejen v Turnově – Maškových zahradách 4-5/2002, s. 21-22 
Muzeum města Ústí nad Labem  
Guido Boggiani: Fotografie  1/2002, s. 21-22 
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně  
Zkamenělé moře 1/2002, s. 19-20 
Jihomoravské muzeum ve Znojmě  
Pečená poezie 3/2002, s. 23-24 
Rekonstrukce entomologické sbírky Jihomoravského muzea ve Znojmě 6/2002, s. 26-27 
  

Seznam periodik vydávaných slovenskými muzei 2/2002, s. 26-27 
1/2002, s. 21-23; 3/2002, s. 25-28; 4-5/2002, s. 24-27; 6/2002, s. 15-19  
  

Muzejním knihovnám  


